

证券代码：300259

证券简称：新天科技

公告编号：2018-009

新天科技股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	744,891,093.73	505,945,860.78	47.23%
营业利润	186,592,371.05	103,417,274.65	80.43%
利润总额	195,409,574.51	126,251,814.30	54.78%
归属于上市公司股东的净利润	156,564,269.85	105,300,228.95	48.68%
基本每股收益（元）	0.29	0.22	31.82%
加权平均净资产收益率	8.81%	9.76%	-0.95%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,302,135,406.32	2,044,918,601.08	12.58%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,853,212,847.40	1,709,889,830.98	8.38%
股本	534,389,981.00	535,501,781.00	-0.21%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.47	3.19	8.78%

注：1、上述数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均为归属于上市公司股东的数据；净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入74,489.11万元，比上年同期增长47.23%；实现营业利润18,659.24万元，比上年同期增长80.43%；实现利润总额19,540.96万元，比上年同期增长54.78%；实现归属于上市公司股东的净利润15,656.43万元，比上年同期增长48.68%。基本每股收益为0.29元，比上年同期增长31.82%。

报告期内，公司经营业绩同比增长的主要原因为：

1、基于公司近几年加大力度在智能燃气表领域的研发投入、市场投入，公司智能燃气表品牌知名度大幅提升，技术实力和服务能力得到了燃气行业大用户的认可，2017年度，公司智能燃气表业务实现了大幅增长，预计比上年同期增长约100%。

2、作为智能水表领域的龙头企业，凭借公司的技术实力、市场地位以及近几年在智慧水务领域的战略布局，公司在水务信息化领域具有了“智能民用表、智能工商业流量计、智慧水务、系统软件、云服务”的整体解决方案，公司竞争优势增强，2017年度，公司新增水务公司用户近200家，智能水表业务订单增加，助推了公司智能水表业绩的提升。

3、公司新项目智慧农业节水、智慧水务、互联网+机械表改造项目市场拓展成效显著，各板块已逐步开始贡献业绩。

4、郑州万特电气股份有限公司及上海肯特仪表股份有限公司纳入公司合并报表范围，助推公司业绩提升。

(二)财务状况说明

报告期末，公司资产总额为230,213.54万元，比期初增长12.58%；归属于上市公司股东的所有者权益为185,321.28万元，比期初增长8.38%。归属于上市公司股东的每股净资产为3.47元，比期初增长8.78%。

上述财务指标变动的主要原因为：

1、随着公司销售收入和经营利润的增加，公司股东权益相应增加，资产规

模扩大。

2、报告期内，公司收购上海肯特仪表股份有限公司75%的股权，上海肯特仪表股份有限公司在本年度纳入合并报表范围，致使公司资产规模有所增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计。公司2017年年度具体财务数据将在2017年年度报告中详细披露。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

新天科技股份有限公司

董事会

2018年2月27日